

**CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DE GASTOS**

| Codigo Pres. | CLASIFICACIÓN ECONOMICA DE LOS GASTOS                          | PRESUPUESTO 2022 |             |                  | EJECUCIÓN A 31/12/2022 |             |                  | % VARIACIÓN<br>Pres. 2022 / diciembre 2022 | PRESUPUESTO 2023 |             |                  |
|--------------|--|------------------|-------------|------------------|------------------------|-------------|------------------|--|------------------|-------------|------------------|
|              |  | ORDINARIO        | EXTRAORD.   | TOTAL            | ORDINARIO              | EXTRAORD.   | TOTAL            |  | ORDINARIO        | EXTRAORD.   | TOTAL            |
| <b>1</b>     | <b>Gastos de Personal</b>                                      | <b>92.320,00</b> | <b>0,00</b> | <b>92.320,00</b> | <b>83.940,23</b>       | <b>0,00</b> | <b>83.940,23</b> | <b>90,92%</b>                              | <b>92.320,00</b> | <b>0,00</b> | <b>92.320,00</b> |
| <b>13</b>    | <b>Personal laboral</b>  | <b>68.900,00</b> | <b>0,00</b> | <b>68.900,00</b> | <b>64.279,81</b>       | <b>0,00</b> | <b>64.279,81</b> | <b>93,29%</b>                              | <b>68.900,00</b> | <b>0,00</b> | <b>68.900,00</b> |
| 131          | Secretaría técnica   | 3.600,00         | 0,00        | 3.600,00         | 3.600,00               | 0,00        | 3.600,00         | 100,00%                                    | 3.600,00         | 0,00        | 3.600,00         |
| 131.00       | Secretaría técnica   | 3.600,00         | 0,00        | 3.600,00         | 3.600,00               | 0,00        | 3.600,00         | 100,00%                                    | 3.600,00         | 0,00        | 3.600,00         |
| 134          | Visados  | 50.000,00        | 0,00        | 50.000,00        | 45.625,70              | 0,00        | 45.625,70        | 91,25%                                     | 50.000,00        | 0,00        | 50.000,00        |
| 134.00       | Retribución salarial de arquitectos de visado.                 | 50.000,00        | 0,00        | 50.000,00        | 45.625,70              | 0,00        | 45.625,70        | 91,25%                                     | 50.000,00        | 0,00        | 50.000,00        |
| 135          | Servicios Generales  | 15.300,00        | 0,00        | 15.300,00        | 15.054,11              | 0,00        | 15.054,11        | 98,39%                                     | 15.300,00        | 0,00        | 15.300,00        |
| 135.00       | Retribución salarial de servicios generales.                   | 15.300,00        | 0,00        | 15.300,00        | 15.054,11              | 0,00        | 15.054,11        | 98,39%                                     | 15.300,00        | 0,00        | 15.300,00        |
| 135.01       | Finiquitos   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| <b>16</b>    | <b>Cuotas Prestaciones y Gastos Sociales a cargo del empe.</b> | <b>23.420,00</b> | <b>0,00</b> | <b>23.420,00</b> | <b>19.660,42</b>       | <b>0,00</b> | <b>19.660,42</b> | <b>83,95%</b>                              | <b>23.420,00</b> | <b>0,00</b> | <b>23.420,00</b> |
| 160          | Cuotas sociales.   | 22.500,00        | 0,00        | 22.500,00        | 19.291,16              | 0,00        | 19.291,16        | 85,74%                                     | 22.500,00        | 0,00        | 22.500,00        |
| 160.00       | Visados.   | 17.500,00        | 0,00        | 17.500,00        | 14.526,92              | 0,00        | 14.526,92        | 83,01%                                     | 17.500,00        | 0,00        | 17.500,00        |
| 160.01       | Servicios generales.   | 5.000,00         | 0,00        | 5.000,00         | 4.764,24               | 0,00        | 4.764,24         | 95,28%                                     | 5.000,00         | 0,00        | 5.000,00         |
| <b>162</b>   | <b>Gastos sociales</b>   | <b>920,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>920,00</b>    | <b>369,26</b>          | <b>0,00</b> | <b>369,26</b>    | <b>40,14%</b>                              | <b>920,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>920,00</b>    |
| 162.00       | Gastos de formación.   | 450,00           | 0,00        | 450,00           | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 450,00           | 0,00        | 450,00           |
| 162.10       | Previsión riesgos laborales.                                   | 470,00           | 0,00        | 470,00           | 369,26                 | 0,00        | 369,26           | 78,57%                                     | 470,00           | 0,00        | 470,00           |
| 162.20       | Seguros colectivos.  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 162.30       | Otros gastos sociales.   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |

**CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DE GASTOS**

| Codigo Pres. | CLASIFICACIÓN ECONOMICA DE LOS GASTOS           | PRESUPUESTO 2022  |             |                   | EJECUCIÓN A 31/12/2022 |             |                   | % VARIACIÓN<br>Pres. 2022 / diciembre 2022 | PRESUPUESTO 2023  |                  |                   |
|--------------|---|-------------------|-------------|-------------------|------------------------|-------------|-------------------|--|-------------------|------------------|-------------------|
|              |   | ORDINARIO         | EXTRAORD.   | TOTAL             | ORDINARIO              | EXTRAORD.   | TOTAL             |  | ORDINARIO         | EXTRAORD.        | TOTAL             |
| <b>2</b>     | <b>Gastos en bienes corrientes y servicios.</b> | <b>160.480,00</b> | <b>0,00</b> | <b>160.480,00</b> | <b>135.306,29</b>      | <b>0,00</b> | <b>135.306,29</b> | <b>84,31%</b>                              | <b>157.180,00</b> | <b>29.439,25</b> | <b>186.619,25</b> |
| <b>21</b>    | <b>Reparación, Mantenimiento y Conservación</b> | <b>16.500,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>16.500,00</b>  | <b>13.551,77</b>       | <b>0,00</b> | <b>13.551,77</b>  | <b>82,13%</b>                              | <b>17.700,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>17.700,00</b>  |
| 212          | Edificios y otras construcciones                | 3.500,00          | 0,00        | 3.500,00          | 3.786,29               | 0,00        | 3.786,29          | 108,18%                                    | 4.500,00          | 0,00             | 4.500,00          |
| 213          | Masinería, instalaciones y utillaje             | 1.000,00          | 0,00        | 1.000,00          | 1.013,96               | 0,00        | 1.013,96          | 101,40%                                    | 1.000,00          | 0,00             | 1.000,00          |
| 215          | Mobiliario y enseres                            | 1.000,00          | 0,00        | 1.000,00          | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 1.000,00          | 0,00             | 1.000,00          |
| 216          | Equipamiento para procesos de informática       | 2.000,00          | 0,00        | 2.000,00          | 2.455,38               | 0,00        | 2.455,38          | 122,77%                                    | 2.200,00          | 0,00             | 2.200,00          |
| 217          | Migración de datos servidor                     | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 219          | Mantenimiento, mejoras y gestión ARQUIGÉS       | 9.000,00          | 0,00        | 9.000,00          | 6.296,14               | 0,00        | 6.296,14          | 69,96%                                     | 9.000,00          | 0,00             | 9.000,00          |
| 220          | Desarrollo ITE -IEE/ censo                      | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| <b>22</b>    | <b>Material, suministros y otros</b>            | <b>86.580,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>86.580,00</b>  | <b>66.143,83</b>       | <b>0,00</b> | <b>66.143,83</b>  | <b>76,40%</b>                              | <b>82.080,00</b>  | <b>29.439,25</b> | <b>111.519,25</b> |
| 220          | Material de oficina                             | 1.700,00          | 0,00        | 1.700,00          | 1.560,71               | 0,00        | 1.560,71          | 91,81%                                     | 1.700,00          | 0,00             | 1.700,00          |
| 220.00       | Ordinario no inventariable                      | 500,00            | 0,00        | 500,00            | 338,36                 | 0,00        | 338,36            | 67,67%                                     | 500,00            | 0,00             | 500,00            |
| 220.01       | Prensa y revistas                               | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 220.02       | Material informático no inventariable.          | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 220.03       | Libros y otras publicaciones técnicas.          | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 220.04       | Libros de ordenes                               | 1.200,00          | 0,00        | 1.200,00          | 1.222,35               | 0,00        | 1.222,35          | 101,86%                                    | 1.200,00          | 0,00             | 1.200,00          |
| 221          | Suministros                                     | 2.550,00          | 0,00        | 2.550,00          | 1.789,56               | 0,00        | 1.789,56          | 70,18%                                     | 2.150,00          | 0,00             | 2.150,00          |
| 221.00       | Energía eléctrica                               | 2.200,00          | 0,00        | 2.200,00          | 1.508,88               | 0,00        | 1.508,88          | 68,59%                                     | 1.800,00          | 0,00             | 1.800,00          |
| 221.01       | Agua  | 350,00            | 0,00        | 350,00            | 280,68                 | 0,00        | 280,68            | 80,19%                                     | 350,00            | 0,00             | 350,00            |
| 222          | Comunicaciones                                  | 2.045,00          | 0,00        | 2.045,00          | 2.277,63               | 0,00        | 2.277,63          | 111,38%                                    | 2.350,00          | 0,00             | 2.350,00          |
| 222.00       | Telefónicas                                     | 1.845,00          | 0,00        | 1.845,00          | 2.142,09               | 0,00        | 2.142,09          | 116,10%                                    | 2.200,00          | 0,00             | 2.200,00          |
| 222.01       | Postales y mensajería                           | 200,00            | 0,00        | 200,00            | 135,54                 | 0,00        | 135,54            | 67,77%                                     | 150,00            | 0,00             | 150,00            |

**CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DE GASTOS**

| Codigo Pres. | - CLASIFICACIÓN ECONOMICA DE LOS GASTOS    | PRESUPUESTO 2022 |           |           | EJECUCIÓN A 31/12/2022 |           |           | % VARIACIÓN<br>Pres. 2022 / diciembre 2022 | PRESUPUESTO 2023 |           |           |
|--------------|--|------------------|-----------|-----------|------------------------|-----------|-----------|--|------------------|-----------|-----------|
|              |  | ORDINARIO        | EXTRAORD. | TOTAL     | ORDINARIO              | EXTRAORD. | TOTAL     |  | ORDINARIO        | EXTRAORD. | TOTAL     |
| 224          | Primas de seguros                          | 635,00           | 0,00      | 635,00    | 636,06                 | 0,00      | 636,06    | 100,17%                                    | 680,00           | 0,00      | 680,00    |
| 224.00       | Edificios y locales.                       | 455,00           | 0,00      | 455,00    | 463,02                 | 0,00      | 463,02    | 101,76%                                    | 500,00           | 0,00      | 500,00    |
| 224.02       | Responsabilidad civil                      | 180,00           | 0,00      | 180,00    | 173,04                 | 0,00      | 173,04    | 96,13%                                     | 180,00           | 0,00      | 180,00    |
| 225          | Tributos                                   | 1.300,00         | 0,00      | 1.300,00  | 1.444,37               | 0,00      | 1.444,37  | 111,11%                                    | 1.500,00         | 0,00      | 1.500,00  |
| 225.00       | Tasas e impuestos locales                  | 1.300,00         | 0,00      | 1.300,00  | 1.444,37               | 0,00      | 1.444,37  | 111,11%                                    | 1.500,00         | 0,00      | 1.500,00  |
| 226          | Gastos diversos                            | 29.550,00        | 0,00      | 29.550,00 | 18.377,03              | 0,00      | 18.377,03 | 62,19%                                     | 26.700,00        | 29.439,25 | 56.139,25 |
| 226.00       | Cánones y comisiones.                      | 800,00           | 0,00      | 800,00    | 348,63                 | 0,00      | 348,63    | 43,58%                                     | 400,00           | 0,00      | 400,00    |
| 226.01       | Atenciones protocolarias y representativas | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                   | 0,00      | 0,00      | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00      | 0,00      |
| 226.02       | Publicidad y propaganda                    | 500,00           | 0,00      | 500,00    | 602,85                 | 0,00      | 602,85    | 120,57%                                    | 500,00           | 0,00      | 500,00    |
| 226.03       | Comida de personal                         | 250,00           | 0,00      | 250,00    | 82,55                  | 0,00      | 82,55     | 33,02%                                     | 300,00           | 0,00      | 300,00    |
| 226.04       | Actos y cena de hermandad.                 | 1.500,00         | 0,00      | 1.500,00  | 1.635,74               | 0,00      | 1.635,74  | 109,05%                                    | 2.000,00         | 0,00      | 2.000,00  |
| 226.05       | Actividades profesionales (formación)      | 5.000,00         | 0,00      | 5.000,00  | 2.059,99               | 0,00      | 2.059,99  | 41,20%                                     | 5.000,00         | 0,00      | 5.000,00  |
| 226.06       | Actividades urbanismo.                     | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                   | 0,00      | 0,00      | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00      | 0,00      |
| 226.07       | Actividades culturales.                    | 12.000,00        | 0,00      | 12.000,00 | 12.071,98              | 0,00      | 12.071,98 | 100,60%                                    | 12.000,00        | 29.439,25 | 41.439,25 |
| 226.08       | Otros gastos.                              | 500,00           | 0,00      | 500,00    | 408,94                 | 0,00      | 408,94    | 81,79%                                     | 500,00           | 0,00      | 500,00    |
| 226.09       | Reprografía                                | 3.000,00         | 0,00      | 3.000,00  | 1.166,35               | 0,00      | 1.166,35  | 38,88%                                     | 1.500,00         | 0,00      | 1.500,00  |
| 226.10       | Actividad de concurso                      | 5.000,00         | 0,00      | 5.000,00  | 0,00                   | 0,00      | 0,00      | 0,00%                                      | 4.500,00         | 0,00      | 4.500,00  |
| 226.11       | Coste segregación                          | 1.000,00         | 0,00      | 1.000,00  | 0,00                   | 0,00      | 0,00      | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00      | 0,00      |
| 227          | Trabajos realizados por otras empresas     | 48.800,00        | 0,00      | 48.800,00 | 40.058,47              | 0,00      | 40.058,47 | 82,09%                                     | 47.000,00        | 0,00      | 47.000,00 |
| 227.00       | Limpieza y aseo                            | 2.300,00         | 0,00      | 2.300,00  | 2.364,22               | 0,00      | 2.364,22  | 102,79%                                    | 2.500,00         | 0,00      | 2.500,00  |
| 227.01       | Seguridad                                  | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                   | 0,00      | 0,00      | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00      | 0,00      |
| 227.02       | Asesoría contable y fiscal                 | 5.200,00         | 0,00      | 5.200,00  | 5.483,28               | 0,00      | 5.483,28  | 105,45%                                    | 5.500,00         | 0,00      | 5.500,00  |
| 227.03       | Asesoría laboral                           | 900,00           | 0,00      | 900,00    | 845,28                 | 0,00      | 845,28    | 93,92%                                     | 900,00           | 0,00      | 900,00    |
| 227.04       | Asesoría jurídica.+ LOPDL                  | 15.000,00        | 0,00      | 15.000,00 | 12.117,60              | 0,00      | 12.117,60 | 80,78%                                     | 15.000,00        | 0,00      | 15.000,00 |
| 227.05       | Auditoría externa + auditoría calidad      | 1.500,00         | 0,00      | 1.500,00  | 1.530,00               | 0,00      | 1.530,00  | 102,00%                                    | 2.000,00         | 0,00      | 2.000,00  |
| 227.06       | Otros profesionales                        | 18.000,00        | 0,00      | 18.000,00 | 12.051,01              | 0,00      | 12.051,01 | 66,95%                                     | 15.000,00        | 0,00      | 15.000,00 |
| 227.07       | Supervisión de proyectos                   | 5.900,00         | 0,00      | 5.900,00  | 5.667,08               | 0,00      | 5.667,08  | 96,05%                                     | 6.100,00         | 0,00      | 6.100,00  |
| 23           | Indemnizaciones por razón del Servicio     | 57.400,00        | 0,00      | 57.400,00 | 55.610,69              | 0,00      | 55.610,69 | 96,88%                                     | 57.400,00        | 0,00      | 57.400,00 |
| 230          | Dietas                                     | 54.900,00        | 0,00      | 54.900,00 | 55.116,95              | 0,00      | 55.116,95 | 100,40%                                    | 54.900,00        | 0,00      | 54.900,00 |
| 230.00       | De cargos electivos.                       | 53.100,00        | 0,00      | 53.100,00 | 53.316,95              | 0,00      | 53.316,95 | 100,41%                                    | 53.100,00        | 0,00      | 53.100,00 |
| 230.01       | Del personal de la ISO                     | 1.800,00         | 0,00      | 1.800,00  | 1.800,00               | 0,00      | 1.800,00  | 100,00%                                    | 1.800,00         | 0,00      | 1.800,00  |
| 230.02       | De colegiados                              | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                   | 0,00      | 0,00      | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00      | 0,00      |
| 231          | Locomoción                                 | 2.500,00         | 0,00      | 2.500,00  | 493,74                 | 0,00      | 493,74    | 19,75%                                     | 2.500,00         | 0,00      | 2.500,00  |
| 231.00       | De cargos electivos + colegiados           | 2.500,00         | 0,00      | 2.500,00  | 493,74                 | 0,00      | 493,74    | 19,75%                                     | 2.500,00         | 0,00      | 2.500,00  |

**CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DE GASTOS**

| Codigo Pres. | - CLASIFICACIÓN ECONOMICA DE LOS GASTOS  | PRESUPUESTO 2022 |             |                  | EJECUCIÓN A 31/12/2022 |             |                  | % VARIACIÓN<br>Pres. 2022 / diciembre 2022 | PRESUPUESTO 2023 |             |                  |
|--------------|--|------------------|-------------|------------------|------------------------|-------------|------------------|--|------------------|-------------|------------------|
|              |  | ORDINARIO        | EXTRAORD.   | TOTAL            | ORDINARIO              | EXTRAORD.   | TOTAL            |  | ORDINARIO        | EXTRAORD.   | TOTAL            |
| <b>3</b>     | <b>Gastos Financieros</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>                               | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| 32           | Préstamos y anticipos.                   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| <b>4</b>     | <b>Transferencias corrientes.</b>        | <b>10.700,00</b> | <b>0,00</b> | <b>10.700,00</b> | <b>11.585,37</b>       | <b>0,00</b> | <b>11.585,37</b> | <b>108,27%</b>                             | <b>18.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>18.000,00</b> |
| 48           | A instituciones sin fines de lucro.      | 10.700,00        | 0,00        | 10.700,00        | 11.585,37              | 0,00        | 11.585,37        | 108,27%                                    | 18.000,00        | 0,00        | 18.000,00        |
| 480          | A Consejo Canario                        | 10.700,00        | 0,00        | 10.700,00        | 11.585,37              | 0,00        | 11.585,37        | 108,27%                                    | 18.000,00        | 0,00        | 18.000,00        |
| <b>6</b>     | <b>Inversiones reales.</b>               | <b>6.500,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>6.500,00</b>  | <b>3.310,67</b>        | <b>0,00</b> | <b>3.058,22</b>  | <b>50,97%</b>                              | <b>6.500,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>6.500,00</b>  |
| 60           | Inmovilizado material                    | 6.000,00         | 0,00        | 6.000,00         | 3.058,22               | 0,00        | 3.058,22         | 50,97%                                     | 6.000,00         | 0,00        | 6.000,00         |
| 600          | Inversiones en terrenos                  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 602          | Edificios y Construcciones               | 3.000,00         | 0,00        | 3.000,00         | 3.058,22               | 0,00        | 3.058,22         | 101,94%                                    | 3.000,00         | 0,00        | 3.000,00         |
| 606          | Mobiliario y enseres                     | 1.500,00         | 0,00        | 1.500,00         | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 1.500,00         | 0,00        | 1.500,00         |
| 607          | Equipos para procesos de información     | 1.500,00         | 0,00        | 1.500,00         | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 1.500,00         | 0,00        | 1.500,00         |
| 609          | Otro inmovilizado material               | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 61           | Inmovilizado Intangible                  | 500,00           | 0,00        | 500,00           | 252,45                 | 0,00        | 252,45           | 50,49%                                     | 500,00           | 0,00        | 500,00           |
| 615          | Adquisición licencias de software.       | 500,00           | 0,00        | 500,00           | 252,45                 | 0,00        | 252,45           | 50,49%                                     | 500,00           | 0,00        | 500,00           |
| <b>8</b>     | <b>Activos financieros</b>               | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>                               | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| 80           | Adquisición de deuda del sector público. | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 81           | Adquisición de deuda del sector privado  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 810.00       | A medio plazo                            | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 810.01       | A largo plazo                            | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 82           | Concesión de préstamos                   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 82.00        | A corto plazo                            | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 82.01        | A largo plazo                            | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 83           | Constitución de depósitos y fianzas.     | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 83.00        | A corto plazo                            | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 83.01        | A largo plazo                            | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| <b>9</b>     | <b>Pasivos financieros.</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>                               | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| 91           | Amortización de préstamos y créditos.    | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 910.00       | De entidades de crédito.                 | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 910.00.1     | A corto plazo                            | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |
| 910.00.2     | A largo plazo                            | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00             | 0,00%                                      | 0,00             | 0,00        | 0,00             |

**CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DE INGRESOS**

| Codigo Pres. | - CLASIFICACIÓN ECONOMICA DE LOS INGRESOS                               | PRESUPUESTO 2022  |             |                   | EJECUCIÓN A 31/12/2022 |             |                   | % VARIACIÓN<br>Pres. 2022 / diciembre 2022 | PRESUPUESTO 2023  |                  |                   |
|--------------|---|-------------------|-------------|-------------------|------------------------|-------------|-------------------|--|-------------------|------------------|-------------------|
|              |   | ORDINARIO         | EXTRAORD.   | TOTAL             | ORDINARIO              | EXTRAORD.   | TOTAL             |  | ORDINARIO         | EXTRAORD.        | TOTAL             |
| <b>1</b>     | <b>Ingresos por aportaciones colegiales</b>                             | <b>39.000,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>39.000,00</b>  | <b>39.446,75</b>       | <b>0,00</b> | <b>39.446,75</b>  | <b>101,15%</b>                             | <b>25.952,60</b>  | <b>0,00</b>      | <b>25.952,60</b>  |
| 10           | Ingresos ordinarios   | 39.000,00         | 0,00        | 39.000,00         | 39.446,75              | 0,00        | 39.446,75         | 101,15%                                    | 25.952,60         | 0,00             | 25.952,60         |
| 100          | Cuota Fija + CSCAE (Unificado)  | 39.000,00         | 0,00        | 39.000,00         | 39.446,75              | 0,00        | 39.446,75         | 101,15%                                    | 25.952,60         | 0,00             | 25.952,60         |
| 101          | Cuota para CSCAE  | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| <b>3</b>     | <b>Tasas y Otros Ingresos</b>   | <b>231.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>231.000,00</b> | <b>206.613,46</b>      | <b>0,00</b> | <b>206.613,46</b> | <b>89,44%</b>                              | <b>233.000,00</b> | <b>29.439,25</b> | <b>262.439,25</b> |
| 30           | Por derechos de registro y Visados (*)                                  | 196.900,00        | 0,00        | 196.900,00        | 189.856,95             | 0,00        | 189.856,95        | 96,42%                                     | 196.500,00        | 0,00             | 196.500,00        |
| 300.00       | Emisión de Informes VCC   | 400,00            | 0,00        | 400,00            | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 300.01       | Cuota de tramitación-   | 196.500,00        | 0,00        | 196.500,00        | 189.856,95             | 0,00        | 189.856,95        | 96,62%                                     | 196.500,00        | 0,00             | 196.500,00        |
| 31           | Ingresos  | 8.500,00          | 0,00        | 8.500,00          | 8.255,56               | 0,00        | 8.255,56          | 97,12%                                     | 9.200,00          | 29.439,25        | 38.639,25         |
| 310.01       | Copias de planos + libros de órdenes                                    | 4.000,00          | 0,00        | 4.000,00          | 3.628,50               | 0,00        | 3.628,50          | 90,71%                                     | 4.000,00          | 0,00             | 4.000,00          |
| 310.02       | Publicidad + patrocinio + gastos compartidos con otros colegios         | 3.500,00          | 0,00        | 3.500,00          | 3.214,95               | 0,00        | 3.214,95          | 91,86%                                     | 3.500,00          | 29.439,25        | 32.939,25         |
| 310.03       | Cena de Navidad   | 900,00            | 0,00        | 900,00            | 827,11                 | 0,00        | 827,11            | 91,90%                                     | 900,00            | 0,00             | 900,00            |
| 310.04       | Compulsas + gestion de archivos   | 100,00            | 0,00        | 100,00            | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 100,00            | 0,00             | 100,00            |
| 310.05       | Alquiler GPS  | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 585,00                 | 0,00        | 585,00            | 0,00%                                      | 700,00            | 0,00             | 700,00            |
| 32           | Cesión de uso Programa Arquiges   | 6.600,00          | 0,00        | 6.600,00          | 6.600,00               | 0,00        | 6.600,00          | 100,00%                                    | 6.600,00          | 0,00             | 6.600,00          |
| 33           | Prestaciones de servicios   | 19.000,00         | 0,00        | 19.000,00         | 1.900,95               | 0,00        | 1.900,95          | 10,01%                                     | 20.700,00         | 0,00             | 20.700,00         |
| 330.00       | Cursos y seminarios   | 2.500,00          | 0,00        | 2.500,00          | 1.150,95               | 0,00        | 1.150,95          | 46,04%                                     | 2.500,00          | 0,00             | 2.500,00          |
| 330.01       | Gestion ITE-IEE/censo   | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 330.02       | Otros servicios (gestion concursos, act culturales, asistencia técnica) | 4.500,00          | 0,00        | 4.500,00          | 750,00                 | 0,00        | 750,00            | 16,67%                                     | 7.500,00          | 0,00             | 7.500,00          |
| 330.03       | Informes de Supervision de Proyectos                                    | 12.000,00         | 0,00        | 12.000,00         | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 10.700,00         | 0,00             | 10.700,00         |
| <b>4</b>     | <b>Transferencias corrientes</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>5</b>     | <b>Ingresos patrimoniales</b>   | <b>50,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>50,00</b>      | <b>3.129,75</b>        | <b>0,00</b> | <b>3.129,75</b>   | <b>0,00%</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| 50           | De cuentas corrientes.  | 50,00             | 0,00        | 50,00             | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 53           | De intereses de préstamos.  | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 54           | Rendimientos de activos financieros.                                    | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 55           | Ingresos extraordinarios  | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 3.129,75               | 0,00        | 3.129,75          | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| <b>8</b>     | <b>Activos financieros</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>                               | <b>15.047,40</b>  | <b>0,00</b>      | <b>15.047,40</b>  |
| 82           | Reintegro de préstamos concedidos                                       | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 83           | Reintegro de fianzas y depósitos constituidos.                          | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 87           | Remanente de tesorería ejercicio anterior.                              | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 15.047,40         | 0,00             | 15.047,40         |
| <b>9</b>     | <b>Pasivos financieros</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| 92           | Préstamos recibidos   | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 93           | Depósitos y fianzas recibidas   | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |

**RESUMEN DE GASTOS**

| CAPITULO | CONCEPTO                                | PRESUPUESTO 2022  |             |                   | EJECUCIÓN A 31/12/2022 |             |                   | % VARIACIÓN<br>Pres. 2022 / diciembre 2022 | PRESUPUESTO 2023  |                  |                   |
|----------|---|-------------------|-------------|-------------------|------------------------|-------------|-------------------|--|-------------------|------------------|-------------------|
|          |   | ORDINARIO         | EXTRAORD.   | TOTAL             | ORDINARIO              | EXTRAORD.   | TOTAL             |  | ORDINARIO         | EXTRAORD.        | TOTAL             |
| 1        | GASTOS DE PERSONAL                      | 92.320,00         | 0,00        | 92.320,00         | 83.940,23              | 0,00        | 83.940,23         | 90,92%                                     | 92.320,00         | 0,00             | 92.320,00         |
| 2        | COSTES EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 160.480,00        | 0,00        | 160.480,00        | 135.306,29             | 0,00        | 135.306,29        | 84,31%                                     | 157.180,00        | 29.439,25        | 186.619,25        |
| 3        | GASTOS FINANCIEROS                      | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 4        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 10.700,00         | 0,00        | 10.700,00         | 11.585,37              | 0,00        | 11.585,37         | 108,27%                                    | 18.000,00         | 0,00             | 18.000,00         |
| 6        | INVERSIONES REALES                      | 6.500,00          | 0,00        | 6.500,00          | 3.310,67               | 0,00        | 3.310,67          | 50,93%                                     | 6.500,00          | 0,00             | 6.500,00          |
| 8        | ACTIVOS FINANCIEROS                     | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 9        | PASIVOS FINANCIEROS                     | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
|          |   | <b>270.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>270.000,00</b> | <b>234.142,56</b>      | <b>0,00</b> | <b>234.142,56</b> | <b>86,72%</b>                              | <b>274.000,00</b> | <b>29.439,25</b> | <b>303.439,25</b> |

**RESUMEN DE INGRESOS**

| CAPITULO | CONCEPTO                             | PRESUPUESTO 2022  |             |                   | EJECUCIÓN A 31/12/2022 |             |                   | % VARIACIÓN<br>Pres. 2022 / septiembre 2022 | PRESUPUESTO 2023  |                  |                   |
|----------|--------------------------------------|-------------------|-------------|-------------------|------------------------|-------------|-------------------|---|-------------------|------------------|-------------------|
|          |                                      | ORDINARIO         | EXTRAORD.   | TOTAL             | ORDINARIO              | EXTRAORD.   | TOTAL             |   | ORDINARIO         | EXTRAORD.        | TOTAL             |
| 1        | INGRESOS POR APORTACIONES COLEGIALES | 39.000,00         | 0,00        | 39.000,00         | 39.446,75              | 0,00        | 39.446,75         | 101,15%                                     | 25.952,60         | 0,00             | 25.952,60         |
| 3        | TASAS Y OTROS INGRESOS               | 231.000,00        | 0,00        | 231.000,00        | 206.613,46             | 0,00        | 206.613,46        | 89,44%                                      | 233.000,00        | 29.439,25        | 262.439,25        |
| 4        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES            | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                       | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 5        | ACTIVOS PATRIMONIALES                | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 3.129,75               | 0,00        | 3.129,75          | 0,00%                                       | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 8        | ACTIVOS FINANCIEROS                  | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                       | 15.047,40         | 0,00             | 15.047,40         |
| 9        | PASIVOS FINANCIEROS                  | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00                   | 0,00        | 0,00              | 0,00%                                       | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
|          |                                      | <b>270.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>270.000,00</b> | <b>249.189,96</b>      | <b>0,00</b> | <b>249.189,96</b> | <b>92,29%</b>                               | <b>274.000,00</b> | <b>29.439,25</b> | <b>303.439,25</b> |

**RESUMEN**

| RESULTADO           | PRESUPUESTO 2022 |             |             | EJECUCIÓN A 31/12/2022 |             |                  | % VARIACIÓN<br>Pres. 2022 / septiembre 2022 | PRESUPUESTO 2023 |             |             |
|---------------------|------------------|-------------|-------------|------------------------|-------------|------------------|---|------------------|-------------|-------------|
|                     | ORDINARIO        | EXTRAORD.   | TOTAL       | ORDINARIO              | EXTRAORD.   | TOTAL            |   | ORDINARIO        | EXTRAORD.   | TOTAL       |
| TOTAL DE GASTOS     | 270.000,00       | 0,00        | 270.000,00  | 234.142,56             | 0,00        | 234.142,56       | 86,72%                                      | 274.000,00       | 29.439,25   | 303.439,25  |
| TOTAL DE INGRESOS   | 270.000,00       | 0,00        | 270.000,00  | 249.189,96             | 0,00        | 249.189,96       | 92,29%                                      | 274.000,00       | 29.439,25   | 303.439,25  |
| DÉFICIT / SUPERÁVIT | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>15.047,40</b>       | <b>0,00</b> | <b>15.047,40</b> | <b>5,57%</b>                                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |